
Pará , 08 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3471

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             85

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

DIRCEU BIOLCHI
Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba em 
04/04/2024.

Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br
Publicada no Diário Oficial do Município
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:8A0592F4

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PORTARIA Nº 104/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 104/2024, de 04 de Abril de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS...

R E S O L V E:

NOMEAR, a senhora SAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº. 6376157 PC/PA, e 
CPF nº. 007.302.092-37, residente e domiciliada nesta cidade de 
Itaituba, Estado do Pará, Rua Bruno Juarez Correa, 159 Bela Vista, 
para o Cargo de ASSESSORA DE GABINETE PARLAMENTAR, 
de acordo com o artigo 33 § 2º Inciso I, anexos VII, VIII e IX da 
Resolução nº. 004/2008, de 16 de Dezembro de 2008, ficando lotada 
na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal.

Dê-se Ciência,
Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

DIRCEU BIOLCHI
Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 
04/04/2024.

Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br
Publicada no Diário Oficial do Município
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:F29A77CA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PORTARIA N° 105/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Portaria n° 105/2024, de 04 de Abril de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS.

RESOLVE:

GRATIFICAR por tempo integral a senhora SAMARA 
RODRIGUES DE OLIVEIRA brasileira, portadora da Cédula de 
Identidade nº. 6376157 PC/PA, e CPF nº. 007.302.092-37, residente e 
domiciliada nesta cidade de Itaituba, Estado do Pará, Rua Bruno 
Juarez Correa, 159 Bela Vista, acrescentando 50% (cinquenta por 

cento) em seu salário, de acordo com o artigo 79, da Lei Municipal nº. 
2.300/2012 que dispõe sobre o Regime Jurídico Único.

Dê-se Ciência,
Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

DIRCEU BIOLCHI
Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba em 
04/04/2024.

Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br
Publicada no Diário Oficial do Município
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:4A1BAD10

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
006/2024/CMI-PE-SRP

Extrato de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMI-PE-SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Os preços estão 
registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMI-PE-SRP. VENCEDORA: E. 
BARCELAR PEREIRA LTDA (CNPJ: 31.647.838/0001-03) com o 
lote: 1, 2, 3, 4 e 5 no Valor Total Estimado de R$ 167.300,00 (cento e 
sessenta e sete mil e trezentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei Federal nº 14.133/2021. INFORMAÇÕES: sala de licitações, Av. 
Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das 08h até 14h ou pelos sites: 
https://www.tcm.pa.gov.br/ e https://www.itaituba.pa.leg.br/. Itaituba-
PA, 22 de março de 2024. Ordenador: Dirceu Biolchi, Presidente da 
Câmara Municipal de Itaituba/PA.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:53A36BDB

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024

CONTRATO Nº...........: 016/2024.
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 006-2024-PE-SRP.
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA.
CONTRATADA(O).....: E. BARCELAR PEREIRA LTDA (CNPJ: 
31.647.838/0001-03).
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 167.300,00 (cento e sessenta e sete 
mil, trezentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.95, no valor de R$ 
167.300,00.
VIGÊNCIA...................: 22 de Março de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Março de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
006/2024/CMI-PE-SRP

Extrato de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMIPREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMIPREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMIPREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMIPREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMI-PE-SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA CDEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Os preços estão 
registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024/CMI-PE-SRP. VENCEDORA: E. 
BARCELAR PEREIRA LTDA (CNPJ: 31.647.838/0001-03) com o 
lote: 1, 2, 3, 4 e 5 no Valor Total Estimado de R$ 167.300,00 (cento e 
sessenta e sete mil e trezentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei Federal nº 14.133/2021. INFORMAÇÕES: sala de licitações, Av. 
Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das 08h até 14h ou pelos sites: 
https://www.tcm.pa.gov.br/ e https://www.itaituba.pa.leg.br/. Itaituba-
PA, 22 de março de 2024. Ordenador: Dirceu Biolchi, Presidente da 
Câmara Municipal de Itaituba/PA.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:53A36BDB

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024

CONTRATO Nº...........: 016/2024.
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 006-2024-PE-SRP.
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA.
CONTRATADA(O).....: E. BARCELAR PEREIRA LTDA (CNPJ: 
31.647.838/0001-03).
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E DE MANUTENÇÃO E DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS CONSERVAÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS CONSERVAÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS CONSERVAÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS CONSERVAÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 167.300,00 (cento e sessenta e sete 
mil, trezentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 AtPROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 AtPROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 AtPROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 AtPROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 AtPROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.95, no valor de R$ 
167.300,00.
VIGÊNCIA...................: 22 de Março de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Março de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             85

Pará , 08 de Abril de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XV | Nº 3471



Pará , 08 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3471

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             86

ORDENADOR: Dirceu Biolchi, Presidente da Câmara Municipal de 
Itaituba/PA.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:00CA2BDF

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
EDITAL Nº 009/2024 - LUAN NICOLAS COSTA E SILVA

EDITAL Nº 009/2024

REF: PROCESSO Nº 0100009216/2023.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES, Secretário Municipal 
de Arrecadação e Tributos da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA, 
usando de suas atribuições legais, tendo em vista os dispositivos a Lei 
em vigor.

FAZ SABER, aos que do presente EDITAL, virem ou dele tiverem 
conhecimento que LUAN NICOLAS COSTA E SILVA, está 
adquirindo por COMPRA desta municipalidade, sob forma de venda, 
um terreno urbano, localizado na Rua Primeira, s/nº, Bairro São 
Tomé, nesta Cidade de Itaituba/Pá, Distrito 01, Setor 04, Quadra 780, 
Lote 0077, Unidade 001, Cadastro Imobiliário nº 48181, pertencente 
ao Patrimônio Municipal, medindo 11,00 metros de frente; 25,00 
metros pela lateral direita; 25,00 metros pela lateral esquerda e 11,00 
metros pelos fundos, perfazendo uma área total de 275,00 metros 
quadrados, pertencente ao Patrimônio Municipal, limitando-se pela 
frente com a Rua Primeira; Lado direito: com o lote cadastro 087; 
pelo lado esquerdo: com a Quarta Travessa e pelos fundos: com o lote 
cadastro 041.

Convida aos confinantes ou quem se julgar prejudicado com a referida 
COMPRA, a apresentar suas reclamações por escrito, dentro do prazo 
de 15 (quinze) dias a contar da data de sua publicação, findo o qual, 
não será aceito protestos ou reclamações. E para que não se alegue 
ignorância, vai este fixado ao Átrio da Prefeitura Municipal de 
Itaituba. (SEMAT), bem como publicado no Diário Oficial do 
Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do 
Pará.

Prefeitura Municipal de Itaituba, Estado do Pará, em 05 de abril de 
2024.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES
Secretário Municipal de Arrecadação e Tributos
Dec. Municipal nº 040/2020

Publicado por:
Francildo Nerisson Ferreira Nunes
Código Identificador:60C16019

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
EDITAL Nº 010/2024 - DAIANE DA SILVA RODRIGUES

EDITAL Nº 010/2024

REF: PROCESSO Nº 0100001596/2024.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES, Secretário Municipal 
de Arrecadação e Tributos da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA, 
usando de suas atribuições legais, tendo em vista os dispositivos a Lei 
em vigor.

FAZ SABER, aos que do presente EDITAL, virem ou dele tiverem 
conhecimento que DAIANE DA SILVA RODRIGUES, está 
adquirindo por COMPRA desta municipalidade, sob forma de venda, 
um terreno urbano, localizado na Travessa Angelina de Souza Monte, 
0, Bairro Jardim Aeroporto, nesta Cidade de Itaituba/Pá, Distrito 01, 
Setor 05, Quadra 599, Lote 0170, Unidade 001, Cadastro Imobiliário 
nº 45679, pertencente ao Patrimônio Municipal, medindo 10,00 
metros de frente; 25,05 metros pela lateral direita; 25,00 metros pela 
lateral esquerda e 11,70 metros pelos fundos, perfazendo uma área 
total de 271,25 metros quadrados, pertencente ao Patrimônio 
Municipal, limitando-se pela frente com a Travessa Angelina de 

Souza Monte; Lado direito: com o lote cadastro 0160; pelo lado 
esquerdo: com o lote 0245 e pelos fundos: com o lote cadastro 0095.

Convida aos confinantes ou quem se julgar prejudicado com a referida 
COMPRA, a apresentar suas reclamações por escrito, dentro do prazo 
de 15 (quinze) dias a contar da data de sua publicação, findo o qual, 
não será aceito protestos ou reclamações. E para que não se alegue 
ignorância, vai este fixado ao Átrio da Prefeitura Municipal de 
Itaituba. (SEMAT), bem como publicado no Diário Oficial do 
Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do 
Pará.

Prefeitura Municipal de Itaituba, Estado do Pará, em 05 de abril de 
2024.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES
Secretário Municipal de Arrecadação e Tributos
Dec. Municipal nº 040/2020

Publicado por:
Francildo Nerisson Ferreira Nunes

Código Identificador:2370761E

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 076, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do 
Município de Itupiranga Estado do Pará, nas prerrogativas legais 
inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município, e de 
acordo com a Lei Nº 232/2021, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Itupiranga.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr. (a) FAGNER SOUSA E SILVA, 
inscrito (a) no CPF sob o nº. 786.XXX.XXX-49, para exercer o Cargo 
em Comissão de COORDENADOR DE IMUNIZAÇÃO, 
subordinado (a) diretamente a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo (a) ora nomeado (a), os dispostos 
nos artigos 62 e 63 da Lei Municipal Nº 051, de 29 de dezembro de 
2009.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 01.03.2024.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga Estado do Pará, aos 
onze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:714B1AF0

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 091, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

REVOGA PORTARIA DE CONCEDE LICENÇA SEM 
VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Itupiranga, BENJAMIN TASCA, no uso de 
suas atribuições constitucionais, nas prerrogativas legais inseridas no 

ORDENADOR: Dirceu Biolchi, Presidente da Câmara Municipal de 
Itaituba/PA.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:00CA2BDF

Pará , 08 de Abril de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XV | Nº 3471

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             86


